22  diário oficial Nº 35.094 Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 552 DE 12 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. 2022/793569.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora MARIA RAIMUNDA COSTA E SILVA, matrícula nº. 5256534/1,
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado
no 6º Centro Regional de Saúde - Abaetetuba, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.03.2016 a 01.03.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.09.2022 à 30.10.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 26.08.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.009 DE 18 DE AGOSTO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2022/241951.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora ADRIANA SANTOS DE MOURA, matrícula nº. 57207270/1, cargo
de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada
no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.10.2022 a 13.11.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 26.08.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 556 DE 19 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº.2022/1008623.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o
servidor EDSON WANDER GONCALVES LOBATO, matrícula nº. 5134870/1,
cargo de Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado
no 6º Centro Regional de Saúde – Barcarena, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.06.2008 a 31.05.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.09.2022 à 30.10.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 26.08.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 058 DE 25 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. 2022/937395.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a
servidora CLAUDIA REGINA VEIRA MATOS, matrícula nº. 5569397/2, cargo
de Economista, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro
Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 01.09.2014 a 31.08.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.10.2022 a 30.10.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 26.08.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 066 DE 19 DE AGOSTO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE
nº. 2022/816759.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o
servidor ROBSON SAMPAIO DE BARROS, matrícula nº. 5424682/2, cargo
de Técnico Patologia Clinica, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado
no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao Triênio de 12.12.2008 a 11.12.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.10.2022 a 01.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 26.08.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 845057

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1030
DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57206543/1 LUCIANO EMANUEL CARDOSO GOMES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

01/04/2022 a
30/04/2022

93024 –
16/08/2022

57197118/1 ANTONILSON RAMOS CORREA AGENTE DE PORTARIA 08/03/2022 a
06/12/2022

33/2022 –
07/06/2022

57207998/1 CARMEM VERGOLINO GONCALVES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

03/05/2022 a
04/05/2022

34/2022 –
15/06/2022

57207998/1 CARMEM VERGOLINO GONCALVES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

06/05/2022 a
06/05/2022

35/2022 –
15/06/2022

57207998/1 CARMEM VERGOLINO GONCALVES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

09/05/2022 a
09/05/2022

36/2022 –
15/06/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26/08/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 1031
DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - DGTES/SESPA

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO 11/04/2022 a
27/09/2022

93054 –
16/08/2022

54196416/2 MARIA DO CARMO FERREIRA PINTO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

27/05/2022 a
22/11/2022

1878/2022 –
04/08/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26/08/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1032 DE 26 DE AGOSTO DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, a servidora abaixo relacionada;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5897448/1 NIVIA BATISTA MIRANDA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

07/03/2022 até
11/03/2022

27/2022 –
24/05/2022

5897448/1 NIVIA BATISTA MIRANDA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

20/03/2022 até
24/03/2022

28/2022 –
24/05/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 26/08/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 845110

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 69.22 - PROCESSO Nº 2021/921282
PARTES: SESPA E A EMPRESA KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
DO OBJETO: O objeto do presente termo é a contratação de empresa es-
pecializada na prestação dos serviços continuados de limpeza, conservação
e higienização das casas de saúde na região metropolitana e hospitais no
interior – SESPA- LOTES I e III, conforme condições e exigências estabele-
cidas no Termo de Referência e seus anexos;
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência a contar do dia 31 de agosto de 2022
a 30 de agosto de 2023.
DO PREÇO: O valor Total do presente Termo de Contrato é de R$
17.331.838,44 (dezessete milhões, trezentos e trinta e um mil, oitocentos
e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 8288 / 8338, Natu-
reza de Despesa: 339037
e Fonte de Recurso: 0103 / 0303.
DATA DA ASSINATURA: 26/08/22
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020-
Ordenador de despesa

Protocolo: 845357